
 

 
Lagrådet år 2010 
Så väljer man en lagrådsrepresentant 

 
 

Lagrådet sammanträder vart tredje år och är RI:s lagstiftande församling. Lagrådet har 
befogenhet att ändra RI:s grundlagsdokument och även att anta resolutioner. Alla distrikt väljer 
en representant att delta i det veckolånga lagrådsmötet och rösta om förslag till lagstiftning.   
Nästa lagrådsmöte hålls (preliminärt) i april 2010 i Chicago, Illinois, USA.  
 
Sista dagen för val av representant 
Lagrådsrepresentanter väljs under rotaryåret två år före det år lagrådet sammanträder. Därför ska 
representanter till lagrådet 2010 väljas före 30 juni 2008.   
 
Direkt efter valet ska namnen på representanten och ersättaren intygas av distriktsguvernören på 
därför avsett intygsformulär. Formuläret ska fyllas i i tre exemplar. Det första exemplaret av 
formuläret ska returneras till avdelningen Council Services på RI:s huvudkontor i Evanston (RI:s 
stadgar 8.080.1.). Det ifyllda formuläret kan också faxas till 001-847 556 21 23. Det andra 
exemplaret av formuläret ska överlämnas till representanten att presenteras för 
fullmaktskommittén (Credentials Committee) på platsen för lagrådet 2010. Det tredje exemplaret 
av formuläret ska överlämnas till ersättaren för det fall representanten inte kan delta i lagrådet 
och ersättaren blir tillfrågad att tjänstgöra. 
 
Vem kan väljas? (RI:s stadgar 8.020.) 
För att tjänstgöra som representant måste en kandidat 
 

 ha tjänstgjort en fullständig tjänstgöringsperiod som distriktsguvernör vid tiden 
för valet, 

 förstå en representants kvalifikationer, förpliktelser och ansvar, 
 vara kvalificerad, villig och i stånd att påta sig de skyldigheter och förpliktelser 

som valet medför, 
 ha möjlighet att delta i mötet under hela den tid det pågår. 

 
Språkkunskaper: Trots att det inte är ett krav bör kandidaten ha goda kunskaper i ett av de 
språk som används under lagrådet. Under 2010 planeras tolkning till följande språk: 
 

 engelska    portugisiska 
 franska     japanska 
 spanska    koreanska 

 
Största delen av det skriftliga materialet kommer också att översättas till de språken. Kom ihåg 
att under lagrådet måste representanten läsa en rad skriftligt material, inklusive boken med 
föreslagen lagstiftning. 
 
Antal insatstillfällen: Det finns ingen begränsning för det antal tillfällen en rotarian får 
tjänstgöra som representant i lagrådet. Distrikten måste väga mellan behovet av att skicka erfarna 
lagstiftare och behovet att skapa en grupp med flera personer som har erfarenhet av lagrådet. 

SW 



Speciella situationer 
Ibland har ett distrikt inte en förutvarande distriktsguvernör som är intresserad av att tjänstgöra 
som representant i lagrådet, eller distriktet har bara en. Dessa speciella situationer kan handhas 
på följande sätt: 
 
Endast en kandidat (RI:s stadgar 8.060.4.): I de fall när det bara finns en valbar kandidat till 
representant skall han eller hon förklaras vara representant för distriktet och val är inte 
nödvändigt. Distriktet behöver inte utse en ersättare vid samma tillfälle. Om en ersättare behövs 
vid ett senare tillfälle kan den tjänstgörande guvernören utse en kvalificerad rotarian att 
tjänstgöra. 
 
Ingen kandidat står till förfogande (RI:s stadgar 8.020.2.): Om ingen förutvarande 
distriktsguvernör står till förfogande för att tjänstgöra som representant är det möjligt för 
antingen den tillträdande guvernören eller en rotarian, som tjänstgjort mindre än en fullständig 
tjänstgöringsperiod som guvernör, att utses till representant i lagrådet. Detta fordrar intyg av 
guvernören och RI-presidenten måste instämma till att ingen förutvarande distriktsguvernör står 
till förfogande. Om den här situationen skulle inträffa råder vi distriktsguvernören att kontakta 
antingen CDS-representanten i Zürich eller den person som ansvarar för avdelningen Council 
Services för att få hjälp. 
 
Att välja en representant (RI:s stadgar 8.050., 8.060.1., 8.070. och 13.020.) 
Representanten och ersättaren ska väljas med nomineringskommittéförfarande. Om ett distrikt 
väljer att inte använda förfarande med nomineringskommitté kan representanten väljas under 
distriktets årliga distriktskonferens (eller distriktsrådet i RIBI) eller genom poströstning. För val 
genom poströstning måste distriktskonferensen rösta för att genomföra poströstning eller 
guvernören måste inhämta RI-styrelsens godkännande. Valet av representant måste genomföras 
och avslutas under rotaryåret 2007-08.  
 
Förfarande för val av representant med nomineringskommitté (RI:s stadgar 8.050.): 
Förfarandet för val av representant med nomineringskommitté är baserat på förfarandet med 
nomineringskommitté för val av guvernör som beskrivs i RI:s stadgar i moment 13.020. En 
kandidat till representant är inte valbar att tjänstgöra i kommittén. 
 
Underlåtelse att anta en metod för att välja medlemmar till en nomineringskommitté: Alla 
distrikt som underlåter att anta en metod för att välja medlemmar till en nomineringskommitté 
måste som nomineringskommitté utnyttja alla förutvarande guvernörer, som är medlemmar i en 
klubb i distriktet och som är villiga och i stånd att tjänstgöra. En kandidat till representant är inte 
valbar att tjänstgöra i kommittén. 
 
Val under distriktskonferensen (RI:s stadgar 8.060. and 15.050.): Distrikt som väljer att inte 
använda sig av förfarande med nomineringskommitté kan i stället ordna val under 
distriktskonferensen (eller distriktsrådet i RIBI). Valet måste hållas under rotaryåret 2007-08, 
eller för RIBI under distriktsrådets möte efter 1 oktober 2007. 
Alla klubbar i distriktet kan nominera en kandidat till representant, antingen kandidaten är 
medlem i den egna klubben eller inte. Nomineringen måste göras skriftligen och uppvisa 
klubbpresidentens och klubbsekreterarens underskrift. Klubben ska därefter skicka nomineringen 
till distriktsguvernören för att framläggas inför elektorerna under distriktskonferensen. 
 
Valet genomförs på samma sätt som andra val under distriktskonferensen, enligt föreskrifterna i 
RI:s stadgar, paragraf 15.050. Alla klubbar har rätt till minst en elektor. De klubbar som har över 
25 medlemmar har rätt till ytterligare en elektor för varje ytterligare 25-tal medlemmar, eller 
större del därav, som följer:  



Antal medlemmar i klubben  Antal elektorer 
upp till 37     1 
38 till 62     2 
63 till 87     3 
88 till 112     4 
113 till 137     5 
138 till 162     6 
163 till 187     7 
188 till 212     8 
 
Elektorer måste vara närvarande för att kunna rösta. Ersättare godtas enbart för klubbar som 
ligger i ett annat land än det land där konferensen hålls (se RI:s stadgar, paragraf 15.050.3.). Alla 
elektorer från en given klubb måste rösta för samma kandidat; en klubb får inte fördela sina 
röster. 
 
Den kandidat som erhåller majoriteten (50% + 1) av de avlagda rösterna är vald till representant. 
För att välja ersättare måste ytterligare en omröstning genomföras. 
 
Val genom poströstning (RI:s stadgar 8.070.): I vissa fall kan distrikt inte genomföra valet 
under distriktskonferensen (distriktsrådet i RIBI). I sådana fall kan antingen distriktskonferensen 
rösta för att genomföra valet med poströstning eller guvernören kan hos RI-styrelsen ansöka om 
godkännande för att genomföra en poströstning. Skulle distriktskonferensen besluta att göra så, 
måste beslutet fattas av majoriteten av de elektorer som är närvarande och röstar och 
poströstningen måste genomföras under den månad som direkt följer på distriktskonferensen.  
Om guvernören skulle besluta att ansöka om RI-styrelsens godkännande ska han eller hon 
kontakta CDS-representanten i Zürich för att få hjälp. 
 
Ersätta representanter: Eftersom posten som representant i lagrådet tillsätts med val skall 
representanten inte ersättas såvida han eller hon inte avsagt sig uppdraget. I sådana fall skall 
ersättaren bli ombedd att tjänstgöra. Ibland har ersättaren inte möjlighet att tjänstgöra eller 
distriktet har eventuellt inte valt en ersättare på grund av att kandidater saknades. I sådana fall 
kan den tjänstgörande guvernören utse en ny representant. I idealfallet är den personen en 
förutvarande distriktsguvernör (kanske guvernören eller tillträdande guvernören vid tiden för 
valet). Om ingen förutvarande distriktsguvernör har möjlighet att tjänstgöra, kan guvernören utse 
en annan vederbörligen kvalificerad medlem i en klubb i distriktet.   
 
Representantens uppgifter 
Såsom detaljerat anges i RI:s stadgar 8.030., har en representant i lagrådet följande uppgifter: 
 

 bistå klubbarna med att förbereda klubbarnas förslag till lagrådet, 
 diskutera föreslagen lagstiftning vid distriktskonferensen och/eller andra 

distriktsmöten, 
 vara välinformerad om rotarianernas rådande åsikter i distriktet, 
 kritiskt kunna bedöma alla lagstiftningsförslag som överlämnats till lagrådet och 

effektivt förmedla sina synpunkter till lagrådet, 
 verka som objektiv lagstiftare för RI, 
 delta i lagrådets möte under hela den tid det pågår, 
 rapportera till distriktets klubbar om lagrådets överläggningar efter rådets 

sammanträde, 
 finnas till hands för att hjälpa klubbar i distriktet att förbereda förslag till framtida 

lagråd. 
 



En representants arbete sträcker sig över de tre åren som ligger mellan lagrådets möten.  
Uppgifterna under de tre åren ser ut som följer: 
 
År 1 (2007-08)  Val av representant 
År 2 (2008-09) Sista inlämningsdag för förslag till lagstiftning (31 december 2008) 
År 3 (2009-10) Lagrådet sammanträder (preliminärt 25-30 april 2010) 
 
Tidslinje för lagrådet 2010 
 
30 juni 2008 Representanter och ersättare rapporteras till RI 
31 december 2008 Förslag till lagstiftning ska vara RI:s huvudkontor tillhanda 
Augusti- december 2009  Utbildning inför lagrådet på zonseminarier (representanter förväntas 

närvara) 
31 mars 2009 Ändringar till förslag till lagstiftning ska vara RI:s huvudkontor 

tillhanda 
30 september 2009 Förslag till lagstiftning publiceras 
25 februari 2010 Uttalanden om stöd eller opposition ska vara RI:s huvudkontor 

tillhanda 
25-30 april 2010  Preliminära datum för lagrådet, Chicago, Illinois, USA 
 
För ytterligare information om hur man väljer en representant till lagrådet eller frågor om 
lagrådet 2010 kan du kontakta: 
 

Council Services 
Rotary International 
One Rotary Center 
1560 Sherman Avenue 
Evanston, Illinois 60201 
USA 
Telefon: 001-847 866 33 02 
Fax: 001-847 556 21 23 
E-post: councilservices@rotary.org

mailto:councilservices@rotary.org

